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or  ta öğrenimini, babasının görevi nedeniyle bulundukları 
Çan   kırı’da tamamladıktan sonra, 1966’da Ankara Üniversitesi 
Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Rus Dili ve Edebiyatı Bölü mü’ 
nü bitirdi. İlk şiir kitabı Bir Ermeni General 1965’te, 60’lı yılların 
top lumcu şiirinin öncü yapıtları arasında sayılan Bir Gün Mutlaka 
1969’da yayınlandı. 1970-71’de İsmet Özel’le birlikte Halkın 
Dost ları dergisini çıkardı. 1970-74 arasında Londra, Paris ve 
Mos kova’da yaşadı. Moskova Devlet Üniversitesi’nde Rus dili ve 
edebiyatı üstüne çalışmalar yaptı. Ülkeye döndüğünde, 1974- 
80 arasında İstanbul Şehir Tiyatroları dramaturg kadrosunda 
görev aldı. 1975-76’da kardeşi Nihat Behram’la birlikte Militan 
dergisini yayınladı. 1982’de Barış Derneği davası ne de niyle 
tu tuk landı. Cezaevinde bulunduğu sırada, Asya-Af ri ka Ya zarlar 
Bir liği Lotus Edebiyat Büyük Ödülü’nü ka zan dı. Yak la şık bir yıl 
tutuklu kaldıktan sonra ülkeden ayrıldı. 1989’a ka dar ya şa dı ğı 
Paris’te Anka adlı edebiyat dergisini çı kar dı. Sor bonne Üni ver-
sitesi Karşılaştırmalı Şiir Bölümü’nde “Ma ya kovski ve Nâ zım 
Hikmet” konulu bir çalışma yaptı. Ülke ye dö nü şünde Tür ki ye 
Yazarlar Sendikası Genel Başkanlığına se çi lerek iki dönem bu 
görevde bulundu. Tüm ülkeyi şiirlerini oku yarak dolaştı. Top-
lumcu dünya görüşü, yenilikçi edebiyat an layışı ve eylemci 
aydın kimliğiyle geniş bir okur kitlesinin ilgisine ulaştı. Ki mi-
le ri ünlü müzikçilerce bestelenen şiirleri bel li başlı tüm dillere 
çevrildi. Şiir kitaplarının yanı sıra anı ve gezi kitapları yayın-
lan dı. Puşkin, Lermontov, Gorki ve Çehov başta olmak üzere 
çok sayıda Rus yazar ve şairinin yapıtlarını dilimize çevirdi. 
2007’de Rusya Federasyonu’nca Puşkin Ma dal yası’yla ödüllen-
dirildi. Ataol Behramoğlu, halen İstanbul Üniversitesi Ede bi-
yat Fakültesi Rus Dili ve Edebiyatı Bölü mü’n de öğretim üyesi ve 
bölüm başkanı, Cumhuriyet gaze te sin  de köşe yazarı. 
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ÇAĞDAŞ RUS ŞİİRİ

I

Bu ra da kul lan dı ğı mız “Çağ daş Rus Şii ri” de yi mi, Rus 
şii ri nin 19. yüz yıl son la rın dan 1917 Dev ri mi’ne ka dar ki 
dö ne miy le, o yıl lar dan gü nü mü ze ka dar uza nan bir sü re-
cin şii ri ni kap sı yor. Bu an lam  da der le me mi zi “Mo dern 
Rus Şii ri An to lo ji si” di ye de ad lan dı ra bi lir dik.

“Çağ daş Rus Şii ri” de yi mi nin, ge rek “Rus Şii ri” ge rek 
Sov yet ler Bir li ği dö ne mi ve son ra sın da ki Rus şii ri ola rak 
sa de ce Rus şii ri ni ka p sa dı ğını; Sov yet ler Bir li ği dö ne min-
de Bir lik için de yer alan öte ki cum hu  ri yet le rin ve halk la-
rın şiir le ri nin bu kav ra mın sı nır la rı nın dı şın da kal  dı ğı nı 
da be lirt mek ge rek. 

* * *
 
Tüm halk la rın ede bi yat la rı gi bi, Rus şii ri de söz lü 

ürün  ler le baş lı yor. 
Söz lü Rus şii ri nin baş lı ca tür le ri, epik tür kü ler (des-

tan lar) ve li rik tür kü ler dir. 
Rus hal kı nın söz lü ya ra tı cı lık ürün le ri nin ya zı ya ge çi-

ril me si ne an cak XVI II. yüz yı lın ikin ci ya rı sın da baş lan-
mış tır. 
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Bu ge cik me ne de niy le de Slav oy mak la rı nın Hı ris ti-
yan lık ön ce si söz lü ya ra tı cı lık ürün le rin den pek azı gü nü-
mü ze ula şa bil miş tir.

* * *

Ya zı lı Rus ede bi ya tı nın baş lan gı cı XI. yüz yı la uza nı yor. 
Bu alan da XVI II. yüz yı la ka dar bel li baş lı ürün ler, din 

ulu la rı nın ya şam la rı nı an la tan, ço ğun luk ta tekdü ze, es ki 
Slav cay la ağır laş mış an la tı lar dır. 

An cak, XII. yüz yıl ürü nü İgor Ala yı Des ta nı, adın dan 
an la şı la bi le ce ği gi bi, fark lı ko nu su nun öte sin de, şiir sel 
gü cüy le, ta şı dı ğı dil sel zen gin lik ler le, Rus ede bi ya tı nın bir 
baş ya pı tı dır.

Ya zı lı alan da ürün ve ren Rus şair le ri, XVI II. yüz yı la 
ka dar, Po lon ya, da ha son ra da Fran sa şii rin den al dık la rı 
“syl la bique” öl çüy le (he ce öl çü sü) ya zı yor lar dı. XVI II. 
yüz yıl da V.K. T re dia kovs ki (1703-1768) ve M.V. Lo mo-
no sov (1711-1765), ku ram sal  ça lış ma la rı ve ürün le riy le, 
Rus şii ri nin ken di ne öz gü öl çü sü ola rak “syl la boto ni que”i 
bul mak ve ör nek le mek le, ulu sal ve mo dern Rus şii ri nin 
ge liş me yö nü nü be lir le di ler.

Gü nü müz Rus şiir bi li mi nin ön de ge len tem sil ci le-
rin den V.E. Hol şeb ni kov, “U yak lar la Si lah lan mış Dü şün-
ce” baş lı ğı al tın da top la dı ğı bir Rus Şii ri An to lo ji si’nin (Le  -
ning rad, 1983) ön sö zün de, bu “öl çü” (ve zin) ko nu sun da 
şun la rı söy lü yor:

“Rus şii ri nin di zem sel (rit mik) te me li, eşit hak ka sa hip ol ma yan 
vur gu lu ve vur gu suz he ce le rin bir bir le ri ni az çok be lirli bir dü zen le iz le me
le ri dir ve bu ra da ön de ge len önem vur gu lu he ce de dir. Rus şii ri nin ge nel 
tür sel be lir ti si dir bu. Bu tür şiir to nique (vur gu lu) sö züy le ni te le nir. 
To nique şii rin bir di zi ve çe şitli ses sel tür le ri var dır. En katı bi çi mi, vur gu lu 
ve vur gu suz he ce le rin, ola bil di ğin ce be lir gin (se çik) bir dü zen le bir bir le ri ni 
iz le dik le ri syl la boto nique şiir dir. Bu (öl çü), Rus şii rin de XVI II. yüz yı lın 
30’lu yıl la rı nın son la rın dan XX. yüz yı la ka dar ege men li ği ni sür dür dü, 
son ra te kel ci du ru mu nu yi tir di, fa kat gü nü müz de de ya şa mak ta ve ge liş
mek te dir.”
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Özel lik le Lo mo no sov, sa de ce “öl çü” ala nın da de ğil, 
dil, te ma vb. alan lar da ki ye ni lik çi li ği, ku ru cu lu ğuy la da, 
Rus şii ri ne ulu sal ni te lik ka zan dır mış; bu şii rin ilk bü yük 
tem sil ci si ola rak son ra ki ge liş me yön le ri nin de ana kay na k-
la rın dan bi ri ola bil miş tir.

Mi hail Lo mo no sov’un aç tı ğı çı ğır da Rus şii ri, ulu sal, 
mo dern bir şiir ola rak ge li şi mi ni sür dür dü. Gav ri la Der-
ja vin (1743-1816) ay nı ka si de için de öv gü ve yer gi öğe le ri-
ni bir ara da kul la nıp kla si siz min tür ler ay rı lı ğı ku ra lı nı 
bo za rak ve ay nı şiir de de ği şik ko şuk la rı bir ara da uy gu la ya-
rak Rus şii ri ne ye ni ses ve me caz zen gin lik le ri ka zan dı r dı.

Alek sandr Ra diş çev (1749-1802) top lum sal içe rik li 
te ma la rı ve güç lü ses to nuy la; İvan Krı lov (1769-1844) Rus 
halk di li ni ve bil ge li ği ni yan sıt tı ğı fabl le riy le; Va si li Ju kovs ki 
(1783-1852) Ba tı ede bi yat la rı nın ro man tizm, sen ti men ta-
lizm akım la rın dan esin le ne rek ver di ği ürün ler le Rus şii ri-
nin “al tın çağı” di ye ni te le ne cek olan Puş kin dö ne mi şii ri ne 
ge rek li te me li ha zır la dı lar...

II

Alek sandr Puş kin (1799-1837), Rus halk şii ri nin 
(tür kü ve des tan la rın), ken din den ön ce ki tüm Rus şii ri-
nin, an tik Yu nan ve La tin kül tü rü nün, Rö ne sans çı ve 
ay dın lan ma cı Ba tı dü şün ce ve es te ti ği nin öz gün ve bü yük 
bir sen te zi dir. 

Eş siz ya lın lık ta ve sağ lam lık ta ki şiir di liy le, te ma la rı-
nın ki şi sel ve top lum sal ya şa mın en ge niş alan la rı nı kap sa-
yı şıy la, gü nü müz Rus şii ri nin en bü yük ve ölüm süz esin-
le yi ci si nin Puş kin ol du ğu nu söy le mek yan lış ol maz. 

Onun ya ra tı cı lı ğıy la Rus şii ri dün ya ça pın da bir 
dü ze ye ulaş mış ol du.

   
* * *

   
Puş kin’in sa yı sız iz le yi ci le ri ara sın da Mi hail Ler mon-

tov (1814-1841), şiir le rin de ki son suz öz gür lük duy gu suy- 17



la, gu rur lu ve baş kal dı rı cı ül kü ler le, de rin ve ki şi sel li riz-
miy le seç kin leş ti.

Tıp kı Puş kin gi bi Ler mon tov da, çağ da şı mız bir şair 
gi bi ko nuş mak ta dır.

 Ler mon tov’un şiir üs lu bu, bu şii rin ya pı sal özel lik-
le ri de, gü nü müz Rus şii rin de de rin bi çim de du yum san-
mak ta dır.

* * *

XIX. yüz yıl Rus şii ri nin baş ka ca bü yük tem sil ci le ri; 
Al man ro man tiz mi nin ve Sc hel ling’in iz le yi ci si ola rak 
yaz dı ğı şiir ler de ki sim ge sel öğe ler ve fel se fi dün ya kav ra yı-
şıy la yüz yıl son la rı ve XX. yüz yıl baş la rın da ki ye ni lik çi şiir 
akım la rı nı et ki le ye cek olan Fyo dor Tyut çev (1803-1873); 
XIX. yüz yıl Rus ede bi yat dü şü nür le rin den A. Gri gor-
yev’in söz le riy le, “ta nım sız, tam söy len me miş, kar ma şık 
duy gu la rın” şai ri olan, bu vb. özel lik le riy le tıp  kı Tyut çev 
gi bi XX. yüz yıl baş la rın da ki Rus şii ri nin esin kay nak la rın-
dan Afa na si Fet (1820-1892); halk tür kü le ri ve folk lor 
öğe le rin den çağ daş bir yo rum la ya rar lan dı ğı şiir ve des-
tan la rıy la yüz yı lın ikin ci ya rı sın da Rus halk ya şa mı nın 
ger çek çi, bü yük tab lo la rı nı ya rat mış olan Ni ko lay Nek ra-
sov’dur (1821-1878).

III

XIX. yüz yıl son la rı ile XX. yüz yıl baş la rın da, sim ge ci-
lik, fü tü rizm, im ge ci lik vb. ye ni lik çi akım la rın Rus şii ri ne 
de yan sı dı ğı nı gö rü yo ruz. 

An to lo ji miz de yer alan şair le rin bi yog ra fi le rin de 
şiir le ri nin de ğer len dir me si de ya pıl dı ğı için, gi riş ya zı sı-
nın bu bö lü mün de, çağ daş Rus şii ri ne iliş kin ola rak ge nel 
bil gi ler ver mek le ye ti ne ce ğim.

Bau de lai re, Rim baud, Ver lai ne, Mal lar me vb. şair-
ler den, Nietzsc he ve Sc ho pen hauer’un fel se fi ve es te tik 
alan da ki gö rüş le rin den et ki le nen Rus sim ge ci şair le ri nin 18



ilk ürün le ri, Kons tan tin Bal mont’un 1890 yı lın da ya yım-
la nan şiir ki tap la rıy la, Va le ri Br yu sov’un Rus Sim ge ci le ri 
adıy la der le di ği an to lo ji ler dir. 

İlk Ku şak sim ge ci le rin ma ni fes to ni te li ğin de ki ilk 
çı kış la rı ise Dmit ri Me rej kovs ki’nin (1865-1941), Ni ko lay 
Mins ki’nin (1855-1937) ki mi ma ka le ve ya pıt la rı dır. 

Me rej kovs ki’nin söz le riy le, “sim ge, dü şün ce nin 
sı nır sız ya nı nın an la tı mı dır.” Sim ge ci ler, “bo ğu cu, ölü 
po zi ti vizm”e kar şı çık mış lar; Rus şii ri ne ye ni bi çim ler, 
ye ni söy le yiş özel lik le ri, ye ni te ma lar ka zan dır mış lar dır. 

Me rej kovs ki, Zi nai da Hip pius (1869-1945) ve Fyo-
dor So lo gub’da en aşı rı ör nek le ri ni gör dü ğü müz ka ram-
sar lık, gi de rek ko yu bir din dar lı ğa va ran gi zem ci lik, ilk 
ku şak Rus sim ge ci le ri nin baş lı ca özel lik le rin den dir.

Bu na kar şı lık, yi ne ilk ku şak sim ge ci ler den Va le ri 
Br yu sov, şii ri ni top lum sal bir doğ rul tu ya yö nelt miş; ikin ci 
ku şak sim ge ci ler den And re Be lıy ulu sal, halka özgü Rus şii-
ri kay nak la rı na yö nel miş; Alek sandr Blok’un şiir le rin de ise, 
XIX. ve XX. yüz yıl la rın ke siş ti ği bir dö nem de, Rus ay dı nı-
nın ya şa dı ğı ruh sal sü reç ler, olan ca yo ğun lu ğu, ger gin li ği, 
ger çek li ği ve kar ma şa sıy la yan sı mış tır. 

Alek sandr Blok, şiir di li ve te ma la rıy la, gü nü müz Rus 
şii ri ni en bü yük öl çü de et ki le yen şair ler den dir.

* * *

Sim ge ci li ğe bir tep ki ola rak do ğan Ak meist ha re ket, 
ger çe k o lan şe yin sa de ce mad di do ğa ol du ğu nu; şiir de 
açık lı ğı ve ay dın lı ğı sa vun muş tur. 

Ak meist ler, sim ge ci le rin gi zem ci “ö bür dün ya” tut-
ku su na kar şı çı kar lar ken, top lum sal iliş ki ve de ğer le rin de 
gi zem ci kav ram lar ol du ğu nu ile ri sür müş ler dir. 

Rud yard Kip ling’in şiir le rin den esin le nen ve ha re ke-
tin adı nı Es ki Yu nan ca da “zin de güç” an la mı na ge len bir 
söz cük ten alan bu şiir akı mı nın ku ram cı sı ve ön de ri Ni ko-
lay Gu mil yov’dur. 

Ha re ket için de yer al mış baş ka ca bel li baş lı şair ler, 19



An na Ah ma to va, Osip Man delş tam vb.’dır. 
İl kin ego fü tü rist di ye ad lan dı rı lan şiir ha re ke ti ni yön-

len di ren İgor Se ver ya nin’in şiir le ri de, da ha çok Ak meist 
an la yı şa ya kın düş mek te dir.

* * *

XX. yüz yıl Rus şii ri nin bir baş ka ye ni lik çi akı mı fü tü-
rizm dir.

Ve li mir Hleb ni kov’un ön cü lü ğün de, söz sel de ne yi öne 
çı ka ran fü tü rizm, her şey den ön ce bir dil ha re ke ti ola rak 
doğ muş tur. 

Geç mi şin mi ra sı nı tü müy le yad sı yan fü tü rist le rin 
ma ni fes to la rı, 1913’te Ka mu Zev ki ne Bir Şa mar baş lı ğıy la 
ya yım la nan an to lo ji de yer al dı. 

Fü tü rist ler bu ma ni fes to da her ne ka dar  Puş kin’in 
“hi ye rog lif ler gi bi an la şıl maz ve es ki miş” ol du ğu nu, onu 
ve onun gi bi le ri “çağ daş lık ge mi sin den at mak” ge rek ti ği ni 
ile ri sü re cek öl çü de aşı rı lı ğa düş müş ler se de,  Rus şiir 
di li ni, bü tün bir şiir an la yı şı nı te pe den tır na ğa de ğiş tir me 
yö nün de önem li adım lar at ma yı da ba şar mış lar dır. 

Fü tü riz min baş ka ca bel li baş lı tem sil ci le ri Va si li 
Ka mens ki (1884-1961), Da vid Brl yuk (1882-1967) ve 
bü tün za man la rın en bü yük şair le rin den Vla di mir Ma ya-
kovs ki’dir.

* * *

Ön cü lü ğü nü Ana to li Ma rien gof’un (1897-1962) 
yap tı ğı “im ge ci” akım, 1919 yı lı baş la rın da ye ni bir şiir 
ha re ke ti ola rak or ta ya çık tı. 

Ha re ket için de yer alan baş lı ca şair ler, Ser gey Ye se nin 
ve Ve ra İn ber’dir.

1924 yı lın da olu şan bir baş ka ye ni lik çi akım, “konst-
rük ti vizm”dir. 

İl ya Sel vins ki ön der li ğin de konst rük ti vist ler, ma ki ne 
tek ni ği nin ba şa rı la rı nı şiir de yan sıt ma ve böy le ce ger çek-20



li ğe gi den yo lu bul ma ama cın da dır lar.

IV

İlk ku şak sim ge ci ler dı şın da (bu nu, Br yu sov’u ay rı 
tu ta rak söy lü yo ruz) tüm sa nat akım la rı nın, ken di ni dev ri-
min (1917 Ekim Dev ri mi’nin) söz cü sü say dı ğı; fa kat fü tü-
rist le rin söz de ney sel li ğin de bo ğul du ğu, “saf pro le tar ya 
kül tü rü”nü sa vu nan “p ro let kult” ha re ke ti nin sek ter lik ve  
kı sır lı ğa sap lan dı ğı, im ge ci le rin ço ğu kez amaç sız bir 
me ta for cu lu ğu öne çı kar dı ğı, konst rük ti vist le rin li riz mi 
tü müy le yad sı ya rak ku ru ve me ka nik bir şii re yö nel dik le ri 
1920’li yıl lar da; Vla di mir Ma ya kovs ki, fü tü riz min ge tir di-
ği ye ni di zem sel (rit mik) ve söz sel de ney us ta lık la rı nı ola-
ğa nüs tü bir iç ten lik ve dev rim ci tut kuy la yo ğu ra rak, ki şi sel 
ve top lum sal ola nın sen te zi ne ula şa rak, de ne bi lir ki, Puş-
kin son ra sı Rus şii rin de en bü yük aşa ma yı oluş tur du.         

Sa de ce Rus şii ri ni de ğil, gü nü müz dün ya şii ri ni et ki-
le yen en bü yük şair ler ara sın da yer al dı. 

Yi ne ay nı yıl lar da, Ser gey Ye se nin, bi rey sel duy gu la-
rı nı, iç ça tış kı la rı nı, din gin bir ya lın lık la, so mut, or ga nik 
im ge ler le, ge le nek sel tü r kü bi çim le ri ne yak la şan eş siz 
gü zel lik te şiir ler le yan sı tı yor du.

1920’ler de ki şi lik le ri be lir le nen baş ka ca bel li baş lı 
şair ler; Bo ris Pas ter nak, Ma ri na Ts ve ta ye va, Ni ko lay 
Ti ho nov, Eduard Bag  rits ki vb.’dır.

* * *

   1930’lu yıl la rın be lir gin ha re ke ti, ge le nek sel tür kü-
şiir kay na ğı nı iz le ye rek, ye ni bir şair ler ku şa ğı nın oluş ma-
sı dır. Bu tü rün baş lı ca şair le ri Mi hail İsa kovs ki ve Alek-
sandr Tvar dovs ki’dir. “Fel se fi li rik” di ye ad lan dı rı lan bir 
tür de ürün ler ve ren Ni ko lay Za bo lots ki, Leo nid Mar ti nov 
gi bi şair ler de 1930’lu yıl lar da ad la rı nı du yur du lar.

Sa vaş ol gu su, şii ri top lum sal kav ga da ye ni den öne 
çı kar dı. Kons tan tin Si mo nov, Ve ra İn ber gi bi şair le rin 21



doğ ru dan aji tas yon tü rün de şiir le ri nin ya nı sı ra, 1930’lu 
yıl la rın tür kü-şiir le ri bu kez sa va şın ge tir di ği te ma lar la 
sür dü rül dü. Li rik şii rin de kah ra man ca bir çı nıl tı ka zan-
dı ğı bu dö nem de, Ti ho nov, Alek sandr Tvar dovs ki, Pa vel 
An to kols ki, Ol ga Ber golts vb. şair ler, sa vaş ve di re niş 
ko nu la rı nı içe ren şiir ler, des tan lar yaz dı lar. II. Dün ya 
Sa va şı, fa şiz min ca na var ca sal dı rı sı, Rus hal kı nın ya şa mı-
nı, kül tü rü nü ve do ğal ola rak tüm sa nat sal ya rat ma alan la-
rı nı de rin den et ki le di. Bu et ki ler gü nü müz de de sür mek-
te dir.

V

1950’ler den baş la ya rak  60’lı yıl lar ve son ra sın da ki 
dö nem ler  Rus şii ri ne ye ni bir can lı lık, çe şit li ye ni yö ne liş 
ve ara yış lar ge tir di.

Es ki ku şak lar dan Mar ti nov, Za bo lots ki, Smel ya kov 
vb. us ta lar, dü şün sel yö nü ağır ba san, ye ni lik çi öğe ler ta şı-
yan, in sa nın top lum da ve ya şam da ki ye ri ni araş tı ran şiir-
ler yaz dı lar. 

“Or ta ku şak” şair le ri di ye ad lan dı rı lan Sluts ki, 
Sa moy lov vb. şair ler de bu ge nel yö ne li şin için dey di ler. 
Özel lik le Sluts ki, şiir sel bi çi min önem li bir us ta sı, gö zü 
pek bir ye ni leş ti ri ci si dir.

1950’li yıl lar  Rus şii ri ne, baş lı ca tem sil ci le ri Yev ge ni 
Vi no ku rov, Yev ge ni Yev tu şen ko, And rey Voz ne sens ki, 
Bel la Ah ma du li na vb. olan da ha genç bir şair ler ku şa ğı nı 
da ge tir di. 

Yev tu şen ko ve Voz ne sens ki, “ki şi ta pın ma cı lı ğı”nın 
yı kıl dı ğı bir dö ne min coş ku lu gün le rin de, şii rin ve şai rin 
top lum sal iş lev yük len me de her za man önem ta şı mış 
ol du ğu bir top lum da, kay na ğı nı özel lik le Ma ya kovs ki’nin 
“öz gür ko şuk”un da, söy lev ci ve coş kun eda  sın da, di zem 
(ritm) ve dil us ta lık la rın da bu lan şiir le riy le, çok ge niş 
yı ğın la ra ulaş tı lar.

VI22



Gü nü müz Rus şii ri nin sa yı sız ede bi yat der gi sin de, 
sa yı sız ki tap ve an to lo ji ler de yan sı yan, tam ve ay rın tı lı bir 
tab lo su nu çi ze bil mek çok güç. 

Bu şiir de, Sov yet ler Bir li ği’ nin da ğıl ma ön ce sin de 
baş la yan ve gü nü müz de de sür mek te olan ye ni bir eği lim, 
“ka tık sız Rus olan” bir şiir ara yı şı göz lem le ni yor. 

Bir ba kı ma, bu eği li mi “ye ni” sö züy le ni te le mek de 
doğ ru sa yıl maz. 

Çün kü kök le ri, XIX. yüz yı lın “S lav cı”lı ğı na uza nı yor. 
Üze rin de epey tar tı şı lan ve kuş ku suz tar tı şı la cak olan 

bu eği lim, Ye se nin şii ri nin öne mi ni da ha çok vur gu la tır-
ken, Ni ko lay Rubt sov gi bi Ye se nin oku lun dan de ne bi le cek 
ki mi şair le ri nin çev re sin de il gi yi yo ğun laş tı rı yor. 

Alek sandr Kuş ner, Yun na Mo rits, Yo sif Brods ki  vb. 
şair le rin ürün le rin de kla sik ağır lık lı bir bi çim öze ni gö ze 
çar par ken, şiir sel te ma la r da da Rus şii rin de her za man 
ağır lık ta şı mış öğe ler ola rak; bi rey sel ve top lu sal ya şa mın 
in ce ay rın tı la rı na, fel se fi ve ahlâki so run la rın tar tı şıl ma sı-
na il gi göz lem le ni yor.

  Ataol Behramoğlu
Paris, Nisan 1987

İstanbul, Temmuz 2008

.
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Vladimir Solovyev
(1853-1900)

SEV Gİ Lİ DOST,
YOK SA GÖR MÜ YOR MU SUN?
  
Sev gi li dost, yok sa gör mü yor mu sun
Ne var sa gör dü ğü göz le ri mi zin
Yan sı sı dır sa de ce, göl ge si dir
Göz le gö rül me ye nin

Sev gi li dost, yok sa duy mu yor mu sun
Bu ku lak tır ma la yan uğul tu su ya şa mın
Bo zul muş bir yan kı sı dır sa de ce
Yü ce bir uyu mun

Sev gi li dost, yok sa sez mi yor mu sun
Tüm dün ya da tek bir şe yin var ol du ğu nu
Yü re ğin yü re ğe
Dil siz bir se lam la söy le di ği dir bu...

                             1892
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İnnokenti Annenski
(1856-1909)

ÜÇÜN CÜ ACI LI SO NE   

Ha yır, gü zel lik ten de ay dın lık tan da yok sun on lar
Ge çer ler ken ya rı uy ku da, bel le ğim den
O ba şı boş, üzün tü lü da ki ka lar
Usul bir ateş te ya nıp kö mür le şen

Fa kat hep si nin de ğe ri var; bir du man için de do ğuş la rı
Ge liş me le ri, kay gı lı ses siz lik te.
Öz gür pa rıl tı lar la bir bi ri ne bağ la nış la rı;
On lar acı ve coş ku dur yü re ğim de

Gö mü lüp, ma sa mı bir ka ra ba san gi bi dol du ran
kâğıt la ra

Ha zır dım umut suz luk için de ağ la ma ya
Kim bi lir, kaç kez, o es rik lik du ru mu na gel me den ön ce

Fa kat ne ka dar bit kin düş sem de eşit ol ma yan bu sa vaş ta
Şii re tut ku num ben, ve da ha kut sal bir duy gu yok ben ce
An cak an ne ler böy le se ver, ve has ta ço cuk la rı nı sa de ce
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Fyodor Sologub
(1863-1927)

UÇ SUZ BU CAK SIZ, YA BA NIL STEP LER    

Uç suz bu cak sız, ya ba nıl step ler
So ğuk, ka ran lık yur dum be nim
Ora da ye di bi tir di be ni ke der
Ora da bo ğu lup kal dı se sim!

Dün ya ya Ma da gas kar’da gel sey dim
Bir dil ko nu şur dum “a” se siy le do lu
Aş kın ate şi ni ün ler di şii rim
Çıp lak dil ber le ri, Sa moa’lı.

Ev de çı rıl çıp lak do la şır dım
Al bir bez par ça sı do la yıp kal ça la rı ma,
Es rir dim, dö ner di se vinç ten ba şım
Tro pi kal ot la rı so lu duk ça.

                              1920 
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